\* **INALTERO**. [Tertull. Virg. vel. 4. Quas non divisit, tacendo Inalteravit, h. e. alteram in altera complexus est.]

\* **INALTO**. [Exalto, extollo. Paulin. *carm.* 21. 738. Quia qui superbos deprimit, humiles Inaltat.]

† **INAMARICARE**, Exacerbare, animum exulcerare, ad iram excitare, Gall. *Aigrir, Irriter*. Codex Sacramentorum ante 900. annos MS. pag. 394: *Dominum deprecemur, quem quotidie pravitt Inamaricamus operibus.*

\* **INAMBIGUUS**, Certus, indubius. Epist. Nic. I. PP. ann. 864. tom. 7. Collect. Histor. Franc. pag. 400: *Non immerito credula, vel Inambigua, fidem certam accomodans.*

\* **INAMISMA**, La imagine. Glossar. Lat. Ital. Ms.

† **INAMORARE**, Amore inflammare. Joh. Longinus in Vita S. Stanislai Episc. tom. 2. Mail pag. 274: *Volens ego dictum Barthossium ab upore ea die sequestrare et odiosam illi facere, et de filix suæ Dorotheæ ductione Inamorare.*

**INAMORARI**, Amore capi, vox Italica, Petrarchæ et aliis familiaris, Michael Scotus de Physion. cap. 14: *Frater non sic Inamoratur in sorore, quæ est pulchra et delectabilis.*

\* *Nostri s'Enamourer*. Lit. remiss. ann. 1377. in Reg. 112. Chartoph. reg. ch. 10: *Comme l'Exposant se feust Enamouvez par jeunesse et druerie de ladite femme et elle de lui.* Aliæ ann. 1398. in Reg. 154. ch. 126: *En icelui an s'Enamoura ledit chevalier de ladite Jehannete, qui estoit belle fille et jeune.*

† **INAMOROSUS**, Amore captus, incensus: *Inter infuriosum et Inamorosum nihil aut parum prostat*, apud Raymundum Duellium lib. 1. Miscell. pag. 241.

\* **INAMOVIBILIS**, Idem quod *Immobilis*: dicitur de bonis immobilibus. Charta ann. 1119. apud Lamium in Delic. erudit. in Præfat. ad Hodoepor. Charit. part. 1. pag. XXIV: *Ut omnes res mobiles et Inamovibiles, terras et vineas aliarum ecclesiarum, etc.*

\* **INANIA**. [Inanitas, ut Non. 2. 421. docet. Plaut. Aul. 1. 2. 5. Hic apud nos nihil est aliud quæsti furibus: Ita Inaniis sunt oppletæ (ædes) atque araneis.]

† **INANIMARE**, Animos addere, animare: Italis *Inanimare*, et *innanimare*. Utitur Galfridus Monemuthensis lib. 8. cap. 4. lib. 10. cap. 9.

\* **INANIMENTUM**. [Inane, res inanis. Plaut. Stich. 1. 3. 19. Inanimentis explementum quærito.]

\* **INANIRE**, Exinanire, ad nihilum redigere. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Despular, Prov. exuere, nudare, Inanire*. B. de Amor. in Spec. sacer. MS. cap. 5:

Ludens res perdit, famam et tempora perdit, ...  
Perdens insanit, malestando corpus Inanit.

† **INANITAS**, Deliquium, animæ defectio, Gall. *Défaillance, Evanouissement*. Acta SS. Junii tom. 1. pag. 793. de S. Bertrando: *Subito venit sibi Inanitas, taliter quod cecidit in terra pro mortua.*

† **INANITRICES**. Vide *Janitricis*.

**INANTE**, In posterum, *deci en avant*, in Fœdere Regum apud Nithardum lib. 3. ann. 842. Inanzi Itali dicunt. Commo-dianus Instr. 46:

.... Cave, ut non delinquas Inante.

Gregor. Turon. lib. 2. Hist. cap. 16: *Inante absidem rotundam habens*. Vita S. Deicoli Abb. cap. 2. num. 10: *Subito febre invaditur, languore nimio arctatur, adeo ut nec passum quidem Inante perficere valisset*. Capitula Caroli C. tit. 12. cap. 6: *Quicumque abhinc Inante latronem receperit*. Adde Vitam S. Wunibaldi cap. 14. Bedam lib. 1. Hist. cap. 5. etc. Gloss. Isid.: *Inante diem, in ipso die*. Gloss. Gr. Lat.: *Εἰς τὴν ἡμέραν ἡμέραν, Inante diem*. Octav. Horatianus lib. 4. *Rer. Medic.: Ita ut unum habeat Inante, et alterum retro*. Utitur et Alexander Iatrosophista lib. 2. Passion. cap. 66. ut et Plautus, Cicero, Propertius, et alii.

**INANTEA**, Eadem notione. Sacramentum fidelium apud Pithœum: *Promitto, quia de isto die Inantea isti seniori meo, quandiu vivero, fidelis et obediens, etc.* Edictum Rotharis Regis Longob. tit. 60. [\*\* 167.]: *Habeat eas (res) sibi Inantea absque portione fratrum*. Adde Leges Aistulph. Regis tit. 9. § 5. [\*\* 14.] Occurrit passim.

† **INANTIA**, Eadem significatione, in Chronico Novaliciensi apud Murator. tom. 2. part. 2. col. 751. in Charta ann. 691. apud Felibianum Hist. Sandionys. pag. XI. et apud Mabill. de Re Diplom. pag. 510.

\* **INANTEA**, Præterea, ulterius. Gregor. Turon. lib. 7. Hist. Franc. cap. 28: *Post hæc exercitus ab urbe Pictava remotus, Inantea post Gundovaldum proficiscitur*. Charta ann. 1043. ex Bibl. reg. cot. 17: *Qui meam donationem infringere voluerit, ... componat tibi in vinculo tantum et alium tantum, et Inantea quod petit adquirere non valeat, et Inantea hæc mea donatio firmis et stabilis permaneat*. Pro In posterum, passim occurrit, ut observat Cangius in voce *Inante*.

\* **INAPOZIMATUS**, i. sine jure, in Gloss. ad Alex. Iatrosoph. Ms. lib. 2. Passion. cap. 112: *Accipiant pullos et gallinas non satis pingues, Inapozimatas magis quam zimas*.

† **INAPPREHENSIBILIS**, Qui non potest comprehendi. S. Paulinus Epist. 32. n. 20: *Jam constat quomodo videas invisibilem et Inapprehensibilem comprehendas*.

† **INAPPRETIABILIS**, Sine pretio, qui non potest pro dignitate et excellentia satis æstimari. Concil. Tolet. XI.: *Scienter ne Inappretiabilem S. Spiritus gratiam donis vel muneribus quis existimet comparandam*. Concil. Tolet. VIII.: *Sacrosancti baptismatis Inappretiabile donum*.

\* 1. **INAQUARE**, Aqua macerare, subigere, Gall. *Rouir*. Stat. antiq. Cumanæ cap. 75. ex Cod. reg. 4622. fol. 42. rº: *Nulla persona præsumat Inaquare linum nec canapum, etc.*

\* 2. **INAQUARE**, Irrigare, Ital. *Adacquare*. Stat. Cadubr. cap. 99: *Sancimus quod quilibet buscherius in Cadubrio per dies octo, postquam signatæ fuerint ejus talleæ per aliquem mercatorem, tam terrogenam quam forensem, teneatur et debeat eas Inaquare vel Inaquari facere, sub pena solidorum centum pro quolibet buscherio, et nihilominus ipsas talleas Inaquare omnino teneatur*.

\* **INARDEO**, [Idem quod ardeo, aut valde ardeo. Enn. apud Cic. 2. Orat. 54.]

\* **INARMARE**, Ansa seu corrigia, nostris *Enarme* nuncupata, scutum instruere. Arest. parlam. Paris. ann. 1304. in Reg. Olim fol. 64: *Declarantes quod licet dicti sellarii sui officii ratione pectoralia, estriverias et culerias de duobus coriis suere non possint, ... ipsi tamen ... preparare poterunt et scuta Inarmare, et cætera facere ad ipsorum officium pertinentia*. Guill. Guiart. ad ann. 1304:

Fors messire Oudart seulement,  
Qui l'escu pris par les Enarmes, etc.

Le Roman de Garin :

L'escu au col par les Enarmes tint.

Alibi :

Il s'entrehurte et de cors et de pis,  
Que les Enarmes se font des poins saillir.

Rursum :

Là veissiez grosses lances croisir,  
Et les Enarmes fors des poins départir.

Vide supra *Giga 3*.

† **INARERAMENTUM**, f. ut *Æramentum*, Quodvis utensile agricolarum. [\* Malim de Agro, qui aratur et colitur, intelligere.] Chartularium S. Vandregesili tom. 1. pag. 265: *Guillelmus in Darrenno granchiam ex suo proprio edificabit, et cum defecerit de communi reedificatur, et tempore messis garbæ per manus famulorum utriusque partis ante granchiam partientur. Et sciendum quod de omnibus Inarreramentis, quæ per Guillelmum vel hæredem ejus in eadem tenura facta fuerunt, Abbatia medietatem habebit*.

† **INASPICABILIS**. Gloss. Græc. Lat.: *Ἄσπαρας, Invisibilis, Inaspicabilis*.

\* **INASPILATUS**, Alligatus. Chron. Tarvisin. ad ann. 1380. apud Murator. tom. 9. Script. Ital. col. 777: *In capite autem caputium alterius dictorum pannorum gestabat, sub gula Inaspilatum cum chordulis sircis ejusdem coloris, quibus infra brachia caputium per spallas emissum conligabat*.

† **INASTA**, Sancta, pulchra, clara, splendida. Gloss. Isid. In excerptis *Inacta*. Grævius haud sine probabilitate existimat legendum esse *Inclyta*. Papias: *Inclytus, clarus, gloriosus, invictus, illustris*.

**INATRIUM**, Atrium Ecclesiæ, *Paradisus*. Anastasius Biblioth. in Vita Stephani II. PP. ex Bibl. Cæsarea apud Lambecium lib. 2. pag. 927. (nam desunt in Editis): *Renovavit Inatrium ante fores B. Petri Apostoli, qui Quadriporticos dicitur*. Vide *Atrium*.

† **INATINGIBILIS**, Qui non potest attingi, comprehendi. Gervasius Tilberiensis in Otis Imperial. apud Leibnizium tom. 1. Scriptor. Brunsvic. pag. 884: *Super istud arbitror esse cælum Trinitatis, ubi sola Trinitas habitat non localliter, sed incircumscripte, et inenarrabili et Inatingibili gloria*.

**INAVARITIES**, in veteri Inscriptione 1046. 6:

Feido feida viro veixit studio parili, quum  
Nulla Inavarities cessit ab officio.

**INAUDIENTIA**, Inobedientia. S. Cyprianus Ep. 28: *Perniciem sibi et mortem per Inaudientiam et intemperantiam provocent*.

\* **INAUDIRE**, Non audire, inauditum rejicere. Vita S. Vital. tom. 2. Mart. pag. 31. \* col. 2: *Noli delinquentem aliquem Inaudire*.

◊ **INAUDITOR**, Inobediens. Acta Lat. S. Niceph. tom. 2. Febr. pag. 894. col. 2: *Sapricius presbyter imperatorum contemptor et Deorum immortalium Inauditor, etc.* Vide *Inaudientia*.

† **INAVISATUS**, Inconsultus, a Gallico *Avis*, Consilium. Confirmatio fundationis Capituli Middelburg, ann. 1480. apud Miræum tom. 2. pag. 1346. col. 2: *Nec alienentur dicto domino et nobis Inavisatis et inconsultis et non consentientibus.* Occurrit rursus in Chronico Bergomensi apud Murator. tom. 16. col. 1404.

◊ **INAURATUS**, perperam emendatum pro *Inornatus*, recte monet D. de S<sup>o</sup>. *Palaye* in Comment de Ant. Milit. pag. 191. ex Vita S. Elig. tom. 2. Spicil. 2. edit. pag. 82. col. 2. Sed minus attente hanc temerariam emendationem Acherio tribuit, quæ D. de la Barre tribuenda erat, ut ex ipsa nota ad hunc locum colligitur.

◊ **INAURES**, dicuntur *Philateria idolorum*, sicut dicit, *Glossa super Genesim xxv.* Vocabul. Brevil.

◊ **INAUSTRO**, *αὐστῶ*, in Excerptis. Mendose fortassis pro *Inlustro*, inluminio.

◊ **INAUTORARE**, Cooptare; unde *Inautoratio*, Cooptatio, præsertim cum ex auctoritate fit. Leg. Polon. a Prilusem collectæ pag. 267: *Civium ad militarem ordinem Inautoratio quomodo rata esse debet, vel non...* Porro quod sculteti et kmelones etiam in militarem ordinem per regem Inaurentur, et milites atque scartabelli appellantur.

◊ **INAUXILIATUS**, Auxilio, ope destitutus, Sapiens. cap. 12. v. 6. ubi Græca habent *ἀβοήθητος*.

◊ **INBALSAMARE**, Grato odore perfundere, quo etiam sensu *Embaumer* dicimus. Metaphorice usurpat Elmham. in vita Henr. V. reg. Angl. edit. Hearn. cap. 7. pag. 14: *Dumque ipsa tempora potius viciorum sordere scoria, quam morum Inbalsamari odore mellito, aspiceret, etc.*

◊ **INBANNARE**, Sub *banno* ponere; cum scilicet agri, prati aut silvæ usus edicto publico prohibetur. Charta Joan. delph. Vienn. ann. 1315. in Reg. 101. Chartoph. reg. ch. 100: *Et quod possint eisdem uti et frui, essartare et essartata tenere, pasqueyrare,.... et ipsa Inbannare, etc.* *Enbaldir*, pro Publicare, proclamare, in Charta ann. 1424. tom. 2. Hist. Leod. pag. 455: *Ordinons que nuls queilconques vendans vins dedains la citeit de Liege, ne polrat faire nonchier vin tenant colleur, ne ainssy enbaldir tenant colleur, se celly vient (vin) ainssy nonchiet et Embaldis ne tient colleur douze heures entieres.* Vide *Inbannire* 1.

1. **INBANNIRE**, [INBANNARE, In fisco redigere. Statuta Ecclesiæ Leodiensis ann. 1287. inter Anecd. Marten. tom. 4. col. 859: *Fructus decimæ dictæ Inbanniant et saisiant auctoritate nostra, donec de prædictis fuerit satisfactum, et quicumque de prædictis fructibus post hujusmodi Inbannitionem se intromiseric, etc.*] Vide *Bannum* 1.

† 2. **INBANNIRE**, Excommunicare, interdico subijcere. Charta Liethardi Camerac. Episc. ann. 1132. pro Ecclesia Grimbergensi, apud Miræum tom. 1. pag. 97: *Concedo etiam ut si Inbannitur terra, remotis excommunicatis, hæc cantet Ecclesia januis clausis.* Alia Odonis ejusd. urbis Episc. ann. 1112. laudato tom. pag. 371: *Et si tota patria offensis aliquorum Inbanniat, remotis sæcularibus laicis Ecclesia non cesset, sed sub silentio can-*

*et.* Charta anni 1244. apud Hansizium tom. 2. Germaniæ sacræ pag. 342: *Si aliquis Episcopus aliquem Inbannierit et ille contumaciter XL. diebus Inbannitus perseveret, Duci per litteras suas insinuet, et Dux ipsum statim proscibet. E converso Dux de contumacia proscripto nunciet Episcopo, et nec Inbannitus, nec proscriptus absolvatur, nisi ab eo qui prius ipsum ligavit.* Vide *Bannus Episcopi* in *Bannum* 1. [\* Reinard. Vulp. lib. 3. vers. 2331:

Corvigare infelix, esse hæc rasoria dicis?  
Inbannite quater quindiesque Satan!]

† **INBANNITOR**, Qui invadit et quasi in *bannum* mittit. Statuta Eccl. Leod. ann. 1290. apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 888: *Occisores, mutilatores, percussores atrociter clericorum, Inbannitores, et arrestantes bona Ecclesiarum, vel Ecclesiasticarum personarum, etc.* Vide *Inbannire* 1.

† **INBANNIZARE**, ut *Inbannire* 2. Vita S. Ayberti, tom. 1. April. pag. 679: *Concedimus etiam tibi, ut in oratorio tuo licentiam habeas ostiis apertis Missas celebrare, etiamsi pro aliquo forisfacto patria reliqua Inbannisata fuerit.*

◊ **INBANNUM**, Idem videtur quod *Bannus*, stallum, ubi mercatores merces suas exponunt. Privil. concessa ab Eduardo reg. Angl. habitatoribus Salvet. in Reg. 74. Chartoph. reg. ch. 658: *Volumus quod Inbanna et projecta et domorum stillidicia, fenestras et antefenestras, quæ sunt ante mercatum, sint liberæ burgensibus, quorum fuerint dictæ domus.*

◊ **INBASTARDIRE**, Degenerare, Ital. *Imbastardire*, Gall. *s'Abatardir*. Serm. Gabr. Barel. in festo S. Steph.: *Italia... Inbastardita dicitur, quia degeneravit a bonis moribus.*

◊ **INBASTUM**, [Gallice *bât*: « Pro uno Inbasto pro equo qui portavit Christi corpus. (Mandat. camer. apost. f. 28. oct. 1458.) »]

◊ **INBAXIATOR**, Legatus, in Comput. ann. 1383. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 51. col. 2. Vide supra *Imbaxiator*.

◊ **IN BENE**. Capitula Caroli C. tit. 21. cap. 2: *Vobis sic merere possimus, sicut antecessores nostri vestris antecessoribus In bene meruerunt, etc.* Phrasis Gall. *Meriter en bien.* [\* Utitur Seneca lib. de Beat. vit. cap. 9.]

◊ **INBENEFICIARE**, [Prædium in beneficium dare. Lambeciani Annal. Franc. apud Murator. tom. 2. part. 2. col. 120: *Primores itaque Marchenses, qui fuerunt Italici regni... Regi se præsentaverunt, sed præsumptuose se Inbeneficiari ultra modum jactantes, omnes capti sunt.*] Vide *Beneficium*.

◊ **INBLADARE**, [Sementem facere, *Bladum* terræ committere, Gall. *Emblaver.*] Vide *Bladum*.

◊ [« Quando dicta terra erit *Inbladata* frumento seu debuerit *Inbladari.* (Chart. Lingon. in coll. Campan. B. N. t. 152. n. 11. an. 1307.) »]

◊ **INBOIARE**, [Compedibus vincire.] Vide *Boia*.

† **INBONITAS**, *Malus animus*, in Glossis Sangerman. MSS.

◊ **INBOSCA**, **INBOSCATA**, *Insidiæ*, Gall. *Embuscade*. Comput. ann. 1383. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 54. col. 2: *Pro videndo si erat Inboscata gentium armorum, etc.* Instr. ann. 1384. ibid. pag. 68. col. 2: *Inde animalia, tam per falsas Inboscas quam alias deraubando.* Vide supra *Inbosca*.

◊ **INBRACCATUS**, *Bracis* seu femoralibus vestitus. Chron. Danic. incerti auctoris ad ann. 1389. apud Ludewig. tom. 9. Reliq. Mss. pag. 114: *Hic (Albertus rex Sueciæ) videns femineum principatum Daniæ, multis contumeliis reginæ ejus Margarethæ illatis, vocando eam regem Inbraccatum, juravit, non se gesturum caputem, priusquam illi scepra Daniæ adimeret.*

† **INBREMATA**, *Ornamenta vasorum*. Glossar. vet. Sangerman. MS. num. 501.

◊ **INBREVIARE**, [In *Breves* redigere, describere. *Cætera, ut super Inbreviatum est, concessit*, in Chartulario S. Vincentii Cenoman. fol. 5. Rursus occurrit apud Marten. tom. 7. Collect. Ampliss. col. 13.] Vide *Brevis*.

† **INBREVIATIO**, Descriptio in *Brevi* seu schedula. Bern. Ord. Cluniac. part. 1. cap. 14: *Si quando festiva Inbreviatio est agenda, non agitur in illa minori tabula quotidiana, sed in alia proprie ad festivitates deputata. Fit etiam apud nos alia Inbreviatio non inutilis... scilicet ut qui servierunt in coquina, omnes per ordinem conscribantur, ne forte per oblivionem contingat, ne quisquam frequentius quam alii eo officio gravetur.*

† **INBREVIATURA**, ut *Inbreviatio*; vel etiam id quod pro *Brevibus* obtinendis, vel actis in *Breves* redigendis solvebatur. Charta Stephani I. Comitis de Sancerro ann. 1152. apud Thomasserium Consuetud. Bituric. pag. 703: *Census denariorum et frumentum... decimam arietum, quinque solidos de Inbreviaturis, consuetudinem pasnagii et herbagii.* Vide plura in *Brevia*.

◊ Aliud sonat *Embrieffver*, Aliquem nempe per *breve* in jus vocare, in Lit. remiss. ann. 1373. ex Reg. 105. Chartoph. reg. ch. 3: *A quoy icellui Regnault dist au suppliant, jete te vois Embrieffver à Clermont. S'Embrieffver vero, pro s'Amortir, s'êteindre, Exstingui, in Vit. SS. Mss. ex Cod. 28. S. Vict. Paris. fol. 34. r. col. 1: Com li filz au prevost la cuida touchier (S<sup>te</sup> Agnes) la clartez s'Embriève en lui. Ubi Acta ejusd. Mart. tom. 2. Jan. pag. 352. col. 2: *Irruens in ipsum lumen, priusquam vel manu eam contingeret, cecidit in faciem suam, et præfocatus a diabolo, expiravit.**

† **INBRICARE**, Tegere. Gloss. Lat. Græc. Sangerman. MSS.: *Inbrico*, *καλυπτρίζω*.

◊ Hinc vox *Imbrinqué*, Practicis nostris etiamnum nota, teste Pr. de Mazaugus, pro re intricata, obscura et difficili: inde etiam vel ab *Embrum*, ut supra in hac voce dictum est, nostrum *Embrunchier*, Tegere, operire, involvere. Charta ann. 1400. in Reg. 155. Chartoph. reg. ch. 26: *Il estoit si Embrunchié de son chaperon, que on ne le congnoissoit pas.* Vide supra *Embrum*.

◊ **INBRIGATIO**, Difficultas, molestia, lis. Charta Yoland. de Lezign. comit. March. et Engolism. ann. 1308. in Reg. 40. Chartoph. reg. ch. 175: *Promittimus ipsos et successores suos ab omni impedimento, inquietatione, perturbatione, Inbrigatione, ..... immunes facere.* Vide *Briga* 1.

◊ **INBROCCARE**, [Transfigere.] V. *Broccæ*.  
\* **INBROCCATUM**, [Gallice *étouffe brochée*: « Paramentum unum album de *Inbroccato* albo cum duabus cortinis et uno copertorio cum frangiis deauratis. (Inventar. rer. forr. pal. apost. 10. oct. 1461.) »]

† **INBRUCLUM**. Vide *Inburuchum*.  
**IMBRUTUS**, *Imprudens, sine sensu, sine*

*intelligentia*. Glossæ antiq. MSS. [\* *Imbrutus*, ex Papiâ. Vide in hac voce.]

† **INBUCUM**, Infundibulum, Gall. *Entonnotr*, Ital. *Ombuto*, Hispan. *Embudo*. Inventarium ann. 1341. ex Archivo S. Victoris Massil.: *Item unum Inbucum magnum et aliud parvum, unam estivam de fuste, item foratam unum cum ystono*. [\* Provincialibus *Embud*. *Imbutum*, eadem notione, in Macri Hierolex. ex Victor. de Persecut. Vandal.]

**INBULLARE**, [Sigillare.] Vide *Bulla*.

**INBURSARE**, *In bursa reponere*. Ugutioni: nostris *Embourser*. [Concilium Salisburg. ann. 1456. apud Hansizium tom. 2. Germaniæ sacræ pag. 503: *Habentes enim duas partes decimarum, duas etiam partes novalem in gravamen partium animarum sibi Inbursare non verentur*. Hoc est sibi sumunt, ut solent qui pecuniam in bursa sua seu loculis recondunt. Vide *Imbursare*.]

**INBURUGLUM**, **INBRUCLUM**. Gloss. Gr. Lat. MS.: *Ἐμβούλουλον*, *Inbrucum*. Editum *Inburuculum* habet. Meursius in Auctario libri de Gloria cap. 32. et in Gloss. v. *Βουπιγος*, putat, nescio an vere, sellam esse equestrem, quæ scilicet *burici* dorso aptatur. Aliis est involucrium. Vide Glossarium mediæ Græcitatatis.

† **INCENIARE**, *Stupere, cessare*. Gloss. Isid. *La Cerdâ* legit: *Incenare*, ut primo sit *ἔδειπνον εἶναι*, deinde quia ex jejuniodelirium, *Stupere*. Sic et ante hunc Gebhardus in Crepundiis. Grævius.

\* **INCENIUM**, Donum, munus, pro *Encenium*. Vide in hac voce. Stat. Montis-reg. pag. 64: *Caveant dicti domni vicarius et iudex, ... ne ultra eorum ordinata salaria, a quavis persona exigant vel acceptent... aliqua munera vel Incœnia*. Vide infra *Incennium*.

† **INCESA**. Vide *Incisa*.

\* **INCALATIONES**, [Invocationes. *Festus*.]

\* **INCALATIVE**, [Vocative. *Festus*.]

**INCALCARE**, Quærere. [Persequi, Ital. *Incalzare*.] Fori Oscæ ann. 1247. sub Jacobo I. Rege Arag.: *Si aliquis homo fuerit intersectus in castro, vel villa Infanctonis, ... homines ipsius villæ vel castri tenentur Incalcare illum, et esorcium facere, quod capiant eum, et reddant bajulo Regis*.

† **INCALLARE**, Callo obducere. *Carnem indurare et Incallare*, apud Vegetium lib. 2. de re veterin. cap. 27. Italis *Incallire*. Hinc

† **INCALLITUS**, Callo obductus. Miracula B. Gregorii Vernaculi. tom. 1. Maii pag. 539: *Statimque genu extendit, paulo post pedem Incallitum movit, et paulatim crus totum*.

\* **INCALLEGARE**, Vendere. Stat. Genuens. lib. 6. cap. 10. pag. 155: *Non possit aliquis fideicommissarius, executor, administrator, tutor vel curator emere neque Incallegare, per se vel interpositam personam, rem aliquam, licet mobilem, fideicommissariæ, tutelæ seu curæ*.

\* **INCALO**, [Invoco. *Festus*: *Incalanto*, invocanto.]

† **INCALUMNIATUS**, Liber a *Calumnia* seu ab omni juris actione. Charta Sigeri Castellani Gandensis ann. 1217. apud Miræum tom. 2. pag. 1213: *Nos ergo id, quod in prædictis nostri juris esse putabamus, Incalumniatum relinquentes, liberum ab omni vexatione dimittimus. Vide Calumnia*.

† **INCALZUS**, Persecutio, cum victor hostem fugientem insequitur, ab Italico *Incalzare*, Insequi. Regimina Paduæ ad ann. 1320. apud Murator. tom. 8. col.

434: *Disconfitissus fuit dictus dominus Canis, et fugit usque ad Montem Silicem cum maximo Incalzo filii domini de Gualser, semper sequendo cum sociis suis usque ad dictum castrum Montissilicis*.

† **INCAMARARE**, Adulterare. Dicitur de quibuslibet mercibus fallacibus et fucosis. Statuta Massil. lib. 5. cap. 21: *Ne a vera aliqua Incamarentur sive sophisticatedur. Constituitur ut nemo possit vel audeat in Massilia Incamarare, seu sophisticatedare, aliquod avere cujuscumque sit generis et materiei; et quicumque hoc fecerit puniatur ad arbitrio Rectoris, vel Consulium. Ad dentes insuper quod tres probi homines statuatur, ad arbitrium quorum fiant caricæ averorum, quæ vehentur in Franciam, et qui cavere debeant ne possit ibi fieri aliqua Incamaratio, vel sophisticatedio: et si prædicti tres homines non poterint interesse dictis caricis faciendis, quod possint fieri ad arbitrium duorum ex eis, et qui debeant judicare a vera, cum dubitaretur, an essent Incamarata. Vide Incameratus 1.*

**INCAMATATUS**. Sanutus lib. 2. part. 4. cap. 7: *Indiget præterea dictus exercitus, quod ex istis navigiis antedictis aliqua sint Incamatata seu barbotata, tali modo, quod homines prædictorum non timeant lapides machinarum. Forte incamerata*.

† 1. **INCAMERATUS**, Adulteratus. Statuta Massil. lib. 1. cap. 38: *Nullus audeat afferre in Massilia herbas Incameratas, seu mixtas; imo illæ quæ apportantur, apportentur in Massilia mundæ... Nullus blanquerius audeat de cætero emere herbas Incameratas, seu mixtas, vel de eis operari. Ibid. cap. 40: *Et quod teneantur dicti corraiterii sui officii sacramento non vendere, nec vendi facere, nec barattare aliqua vera Incamerata; et si alicubi in Massilia talia vera sic Incamerata sciverint, teneantur hæc manifestare illis duobus probis hominibus, qui erunt constituti a communi Massiliæ super averis Incameratis. Vide Incamarare*.*

† 2. **INCAMERATUS**, In camera seu cubiculo habitans, inclusus. Vide locum in *Forcaria*.

† **INCAMISIATUS**, Indutus *camisia*, seu indusio. Miracula S. Amalbergæ, tom. 3. Julii pag. 111: *Ego templum tuum ad honorem nominis tui, nuda pedes, Incamisiata peregre visitabo*.

† **INCANALIS**, *Via angusta inter montes transgrediens*. Gloss. MS. in Seguer. Cod. Canonum collect. præmissæ. V. *Canalis* 1.

\* **INCANAVARE**, **INCANEVARE**, Idem quod infra *Incannipare*. Vide in hac voce. Stat. Bonon. ann. 1250-67. tom. II. pag. 255: *Statuimus quod nullus debeat emere blavam neque vinum causa Incanavandi vel revendendi, excepto ordeo et spelta; et tom. II. pag. 210: *De blado non emendo nec Incanevando, et ubi emendum est bladum*. [FR.]*

\* **INCANCERATUS**, Gangræna infectus, Ital. *Incancherato*, Gall. *Gangrené*, alias *Engriné*. Lit. remiss. ann. 1401. in Reg. 156. Chartoph. reg. ch. 207: *Tant par la mauvaise garde dudit Willaume, comme pour le harle et air du temps, laditte playe porroit estre Engrinée*. Mirac. S. Fiacrii tom. 6. Aug. pag. 616. col. 2: *Quædam mulier habebat mamillam Incanceratam, etc. Vide Incancirre*.

**INCANCIRRE**, In cancrum desinere. Alexander Iatrosophista lib. 2. Passio.: *Si Incancirerint ulcera*.

† **INCANDIDARE**, Candidum facere, lavare, mundare. Jul. Firmicus de Error. relig. profanæ pag. 57: *Maculas Christi sanguis Incandidat*.

† **INCANIGENIA**, *Primigenia*. Papias.

\* **INCANNIPARE**, *In canipam* seu cellam penariam vel vinariam inferre, Gall. *Encaver, mettre en cellier*. Stat. Cadubr. pag. 52. v.: *Item ordinamus... quod nullus homo vel persona forensis... audeat vel præsumat per se vel alium... Incannipare vel Incannipari facere vinum, bladum, oleum, sal, pannum cujuscumque maneriei et conditionis, vel aliqua alia mercimonia in terra Cadubrii, animo et intentione vendendi ipsa ad minutum*.

† 1. **INCANONIZARE**, Approbare. Joan. XIII. PP. apud Mabill. tom. 3. Annal. Benedict. pag. 587: *Annuiamus et collaudamus atque Incanonizamus, ut ad ecclesiam S. Viti et S. Wenceslai Martyrum fiat sedes episcopalis*.

† 2. **INCANONIZARE**, In Sanctorum numerum referre, adscribere, Gall. *Canonizer*. Dissertatio de corpore S. Adalberti, tom. 3. April. pag. 204: *Quem tu dicis Sanctum, adhuc non est per apostolicam sedem Incanonizatus. Missam ejus ut pro defunctis celebramus*.

1. **INCANTARE**, Præstigiis magicis illudere, *Enchanter*. Gloss. Gr. Lat.: *Ἐνέω, Incanto, præcanto*. *Carmina profana Incantare*, apud Lamprid. in Juliano. Speculum Saxonicum lib. 2. art. 18. § 6: *Si quis Christianus... apostata verit, vel venenum alicui ministraverit, aut Incantaverit, etc.*

**INCANTATORES**. Anianus ad leg. 3. Cod. Th. de Malefic. (9. 16): *Malefici vel Incantatores, vel immissores tempestatum*. Vita S. Præjecti: *Cum nullatenus a medicis vel Incantatoribus medelam consequi valuisset*.

**INCANTATIO**. Fredegar. Epist. cap. 9: *Mummolom factione Fredegunde, cui reputabant filium suum per Incantationem interfecisse, jussit Rex suggillare*.

† **INCANTATURA**, Eadem notione. Index vet. Canonum tom. 3. Concil. Hispan. pag. 7: *De eo quod non liceat Sacerdotibus vel Clericis Incantaturas vel etiam contrarias ligaturas facere*.

**INCANTAMENTUM** ad leniendum dolorem adhibere, apud Ammian. lib. 16. ubi *Lindenbrogins*.

\* Præstigiis, uti ad sanandum licet ex Stat. Mantuæ lib. 1. rubr. 83. ubi alioquin severe prohibentur: *Et per hoc statutum non includatur seu etiam officiat, qui vel quæ prædictas incantationes fecerit ad sanandum vel liberandum aliquem de aliqua infirmitate, et alio modo licito et a jure communi permisso*.

2. **INCANTARE**, Auctionari, sub hasta vendere, [vel locare.] Italis pariter *Incantare, Far Incanti, vender all' Incanto*, nostris *Vendre à l'Encant*. [\* Vide Murat. Antiq. Ital. tom. 2. col. 1230.] Statuta Veneta lib. 6. cap. 63: *Antequam procedatur ad Incantandum aliquam proprietatem, etc.* [Statuta Arelat. MSS. tit. 146: *Castrum Auriculæ non Incantetur, sed Castellani constituantur, et communes habeant in dicto castro tres guachas et septem alios sufficientes cives Arelatis quorum duo sint peyraroni*. Statuta Massil. lib. 1. cap. 53: *Statuimus similiter observandum etiam in eo, qui jus dicti ponderis tunc emerit, vel incantaverit, seu teneret*. Occurrit ibid. lib. 2. cap. 1. lib. 6. cap. 16. apud Ogerium Panem lib. 4. Annal. Genuens. ad ann. 1214. et Marchisium lib. 5. eorund. Annal. ad ann. 1222. etc.] In Charta ann. 1372: *Incantator Gabellæ salis. Vendre à l'Enchantement*, in Assisis Hierosol. MSS. cap. 134. *Mettre à l'Encant*, in Consuetud. Pictavensi art. 428. et Britannica art.

729. Vide Foros Beneharn. Rub. *de forma de far Incant.* [et supra *Encantare.*]

† INQUANTARE, Eodem intellectu. Statuta Arelat. MSS. art. 156: *Inquantatores Arelatis jurent... quod bene et fideliter vendant et Inquantant* (sic) *omnes res que sibi tradite fuerunt.* Occurrit rursus art. 190. et apud Salvaing. de Usu feud. pag. 44.

\* *Incantar*, eodem sensu, in Lit. ann. 1474. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 324. col. 2.

\* INCANTOR, Auctionans, nostris alias *Enchanteur*. Libert. Figiaci ann. 1318. tom. 7. Ordin. reg. Franc. pag. 663. art. 13: *Ipsique consules instituere poterunt corretarios... et Incantatores, quos et quot voluit et volent.* Charta ann. 1340. in Reg. 73. Chartoph. reg. ch. 148: *Cou-ratiers, crieurs de vins et Enchanteurs.* *Encanteur*, in Lit. ann. 1373. tom. 5. earumd. Ordin. pag. 682. art. 12.

\* INCANTATOR, Licitator. Stat. datiar. Ripar. cap. 5. fol. 14. r°: *Quilibet Incantator, emptor seu conductor, etc.* Rursum cap. 19. fol. 6. v°: *Item quod dicto Incantatori et emptori dicti datii, etc.*

INCANTATORES, in Charta ann. 1309. in 9. Regesto Philippi Pulcri Reg. Franc. ch. 88. ex Tabulario Regio: *Bajuli, Notarii, Servientes, Incantatores, Præcones, et alii Curiales dictarum villarum, etc.* [Statuta Massil. lib. 6. cap. 16: *De officio Incantatoris. Quoniam res mobiles quotidie per licitationem venduntur, et in ipsa licitatione, seu Incantu, multæ fraudes excogitantur... statuimus inviolabiliter observandum, quod nullus Incantator, etc.* Pluries occurrit ibi. Litteræ Johannis I. Regis Franc. ann. 1351. quibus creat Consules in castro de Gleola: *Item, quod Incantator publicus dicti castri valeat et debeat facere proclamationes.* *Inquantator*, in Statutis Arelat. MSS. art. 156.] Huc spectant hæc Exodi cap. 36: *Jussit ergo Moyses præconis voce Cantari, etc.*

ACCANTATORES, Vectigalium conductores, qui vulgo *Firmarii*. In Tabul. Tolosano Camera Comput. Paris. ann. 1289. fol. 87: *Hæc est carta commemorationis de placito, quod habuerunt... pro se et pro cæteris Accantatoribus eorum bonorum hujus urbis Tolosæ ac suburbii, etc.*

† INCANTUM, INCANTUS, INQUANTUS, Auctio, hasta publica, Gall. *Encant.* Statuta Eccles. Cadurc. etc. apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 731: *Non permittant aliquatenus Sacerdotes in Ecclesiis, vel cimeteriis, choreas fieri, nec dici cantilenas profanas et sæculares, nec edicta, vel Incanta, ibidem induci (indici) per laicos, sive banna.* Passim occurrit *Incantus* in Statutis Massil. lib. 1. cap. 39. lib. 2. cap. 1. lib. 6. cap. 16. Charta ann. 1496: *Per captionem, vendicionem et distractionem omnium et singulorum bonorum eorundem, præsentium et futurorum, quorumcumque prædictorum, bannique, Inquantus et garnisionis duorum aut plurium servientium in bonis et domibus appositionem.* Bley. Instit. pag. 552: *Subhastationes publicas Pragmatici Incantus vocare malunt, a voce forsitan præconis proclamantis licitationes... attollit enim vocem, ita ut eam per modum cantus emittere videatur.* D. de Caseneuve ab *In quantum*, Gall. *Pour combien*, *Incantum* deducit, et ad confirmationem sententiæ laudat Consuetudinem Britannicæ art. 728. ubi: *Ladite maison sera vendue et Inquantée entre lesdits heritiers.* Addit Menagius Arestum Parlamentii ann. 1413: *Tellement que comme à l'In-*

*quant se bailloient lesdites Prélatures.* Horum Scriptorum sententiæ suffragatur Testamentum Johannis de Talaru Card. et Archiep. Lugdun. in Maceris Insulæ Barbaræ tom. 2. pag. 671: *Vendatur ad Inquantum publice, et majus pretium offerenti tradatur. Vendantur ad Inquantum et extinctum candleæ, in Litteris anni 1363. apud D. Secousse tom. 3. Ordin. Reg. pag. 626.*

\* INCANTATURA, Officium *Incantatoris*, seu emolumentum ex *incantationibus*. Charta ann. 1342. in Reg. 74. Chartoph. reg. ch. 551: *Bassam jurisdictionem loci Agrifolii... dominus noster rex tenebat et possidebat, cum... sergenteria, Incantatura, geolaria, etc.*

\* INCANTUS, Eodem significato. Charta Phil. V. ann. 1319. in Reg. 59. Chartoph. reg. ch. 221: *Habeant* (consules S. Pauli in senescal. Tolos.) *Incantum seu Institutionem præconis et incantatoris, cum emolumentis inde percipi consuetis.* *Jura incantus et cridæ*, in Ch. ann. 1332. ex Reg. Cam. Comput. Aquens. *Incantum et bannum*, in Lit. ann. 1368. tom. 5. Ordin. reg. Franc. pag. 286. art. 6.

† 3. INCANTARE, Injungere, vehementer rogare. Limborch. Sent. Inquis. Tolos. pag. 140: *Incantavit eum, quod non loqueretur alicui extraneo de eis.* Pag. 141: *Incantavit eam, quod nulli revelaret.* Pag. 153: *Incantabat eum, quod esset constans, quia ipse nihil dixerat contra eum.* Pag. 205: *Illos de domo sua Incantavit, ne prædictum hæreticum revelarent.* Et pag. 222: *Fuit similiter Incantatus, ne revelaret eos.* Eodem intellectu vocem *Enchanter* etiamnum usurpant quidam in inferiori Normannia.

\* Monere, denuntiare. Inquisit. ann. 1268. ex schedis Pr. de Mazaugues: *Et dixit quod frater Raimundus Audefredus Incantabat illos de baillia, quod non acciperent cirogriillos; quia præconisatio facta erat, quod nullus caperet cirogriillos sub pena 60. solidorum.* Annal. Victor. MSS. ad ann. 1378. ubi de Romanis pentibus, ut nemo nisi Romanus aut Italicus in Papam deinde eligeretur: *Rogaverunt* (cardinales) *et requisierunt eos* (Romanos) *ut cessarent a requestis et verbis suis hujusmodi, quæ minas expresse sapiebant, et ex quibus etiam impressionem ipsis per eos fiendam vehementer suspicabantur, quam si facerent, eos ex tunc advisaverunt et Incantaverunt, quod si ejus aliquem eligerent, ipse non esset Papa, sed intrusus.* Bonifac. prior major. Cartus in Defens. Bened. XIII. cap. 98: *Nec hoc est detrahere, sed Incantare, instruere, avisare.*

\* 4. INCANTARE, Cantare, legere. Parid. de Grassis Cærem. capell. Papal. MS.: *Quoniam hi decem et novem ordinarii (sermone) Incantati Evangelii currentis expositionem, et in Dei laudem aguntur, sacri vocantur.* [Vide Forcellin.]

\* INCANTATURA. INCANTOR. Vide supra in *Incantare* 2.

INCANUS, Σκαροπόδιος, in Gloss. Gr. Lat. [Vide Forcellinum.]

\* Valde canus apud Laur. in Amalth. Proprie, Cui sparsi per tempora Capilli cani, a σείρω, spargo et ποίος, canus. In quibusdam Gloss. *Incanus, canaster*, teste Kuhnio in Polluc. lib. 4. cap. 19. 3.

INCAPABILIS, [Qui capi non potest seu comprehendit. Suppl. Antiquarii: *Incapabilis, ἀχώρητος, Incomprehensibilis, immensus.* Vetus fidei professio apud Mabillon. tom. 4. Analect. pag. 177: *Ceterum Deitatem invisibilem, inenarra-*

*bilem, Incapabilem, incomprehensibilem confitemur.*] Vide *Capabilis*.

\* Occurrit in Gloss. Gr. Lat. et Lat. Gr. Iren. lib. 4. cap. 37: *Incapabilis visibilem se et comprehensibilem et capacem hominibus præstat.* Charta Ragenfredi episc. Carnot. ex Tabul. S. Petri Carnot.: *Divina autem quia sunt pleraque rationis Incapabilia, admirationis nonnumquam subeunt contemplativa.*

† INCAPARARE, Manus in aliquem injicere, Gall. *Arrêter*, ab Italice *Incaparare* vel *Caparare*, Detinere. [\* Minus recte; ibi enim *Incaparare*, est sibi aliquem devincire, quasi arrhis datis: nam Italis *Incaparare*, proprie Arrhabonem dare sonat. Vide supra *Caparra*.] Chron. Petri Azarii apud Murator. tom. 16. col. 386: *Immo quantoscumque poterat Incaparare, potius gloriabatur in faciendis injustitiis, ut Bononienses et alios adhaerentes potius perterreret.*

INCAPILLATUS. Anastasius in Gregorio IV. PP.: *Signum Christi habet historiam in modum leonis Incapillatam, cum diversis operibus purissimis aureis pendentibus in catenulis quatuor et unctio uno.*

INCAPITALIS. Gloss. Gr. Lat.: *Ἀπίθαλος, Incapitalis, sine capite.* [\* Legitur in Castigat. ad utrumque Glossar. deest vero in Gloss. editis.]

INCAPITARE, ἐπαγγεσθαι, in Gloss. quasi *in*, vel *a capite incipere*. Nihil est, quod viri docti *inceptare*, restituant. [\* Excerpta: ἐπαγγεσθαι, *insecro, Incapito.* Vide in Amalth.]

INCAPITATUM, Papiæ, sine capite, [in Glossis Sangerm. MSS. *Incapitatus*.]

INCAPPARE, [Cappa induere.] Vide *Capa*.

INCAPSARE, Intra capsam includere, *Enchasser*, apud Jo. de Capella in Chron. Centulensi MS.

INCAPTIBILIS, Incomprehensibilis, apud Baltheram Mon. in Vita S. Fridolini Abb. num. 29.

† INCAPTIVARE, Captivum reddere, in Glossario Barthii ex Roberti Monachi Hist. Palest.: *Qui eam Incaptivaverant.*

\* INCAPTUS, Non captus. Acta S. Andr. abb. tom. 2. Mart. pag. 48. col. 1: *Etenim semel utcumque Incaptus evasisti.*

\* INCAPUTIATUS, *Caputio* seu capitis tegumento tectus, involutus, Gall. *Encapuchonné*. Vita S. Walth. tom. 1. Aug. pag. 266. col. 2: *Et ipse Incaputiatus ac secum commorans et soli Deo vacans, etc.* Hinc *Enchapperonner*, Murum fastigio suo coronare, in Charta ann. 1378. ex Chartul. Latiniac. fol. 224. v°: *Auquel jardin les dits preneurs feront une cloison de pierres et de mortier, Enchapperonné de plastre.*

† INCARARE, ab Hispano *Encarar*, Aspicere. *Incarare versus Boream*, in Charta ann. 1473. ex Schedis Præsidis de Mazaugues.

\* Hinc practicus nostris *Accarar des témoins*, illos cum reo componere, vulgo *Confronter*. Vide supra *Accaratio*.

† INCARAXARE, Vide *Incharaxare*.

† INCARBONARE, vox Italica, Gall. *Charbonner*, Carbone denigrare. Acta S. Fridolini Abbatis, tom. 1. Martii pag. 433: *Superior pars sarcophagi pene tota Incarbonata est; interius erat pannus e gossipio.*

† INCARCATUM DEBITUM, quo quis laborat, ut videtur, *Dettes dont on est chargé*, ab Italice *Incarcare*. Instrum. ann. 1238. ex parvo Chartul. S. Victoris Massil. fol. 105: *Respondit comune Massiliæ non prius castra restituere prænomina, quam omnium Incarcatorum fieret solutio debitorum.*

† **INCARCERAMENTUM**, Quod præstat custodi carceris ab incarcerato pro cibo et potu, qui ei subministrantur. Charta Ludovici Hutini Regis Franc. ann. 1315. apud La Faille tom. 1. Annal. Tolos. pag. 63. Probat.: *Cum super eo quod frequenter aliquem capi et incarcerari contingit, causa cognita innocentem seu inculpabilem reperiri, ac nihilominus retineri pro geologia, seu carceragio, et scriptura, peterent ab hujusmodi extorsionibus desistere et cessare, concessimus quod nullus... ad solvendum hujusmodi geologium, seu Incarceramentum, aut scripturam ob hoc factam, aliquatenus teneatur.* Videsis Carcerarium.

\* **INCARCERATI**, Idem qui *Inclusi*, monachi qui in cella privata solitarii degunt. Stat. ann. 1334. apud. Cl. V. Garamp. in Dissert. 1. ad Hist. B. Chiaræ pag. 100. inter not.: *Sorori Incarceratæ apud pontem Levoronis 20. sol. Ravennat.* Testam. ann. 1348. *ibid.*: *Reliquit cuilibet loco dominarum seu Incarceratarum et fraticellorum... 12. den. Ravennat. Incarceratus, in alio ann. 1294. ibid. in Ind. pag. 522. col. 1. Vide supra Carcer 2.*

† **INCARCERATIO**, Jus habendi carcerem. Charta Thomæ Regis Manniæ ann. 1055: *Et quod habeant Incarcerationem, et incarceratorum evasionem, et furcas seu patibulum super terram suam.* [Alias Incarceratio idem est quod Inclusio, Gall. *Emprisonnement*. Vide Ludewig. tom. 6. pag. 124.]

\* A Lat. *Incarcerare*, nostri *Encarcerer* et *Enchartrer* dixerunt. Lit. remiss. ann. 1392. in Reg. 143. Chartoph. reg. ch. 32: *Le suppliant a esté de cepuniz et Encarcerer au pain et eave.* Aliæ ann. 1357. in Reg. 91. ch. 68: *Pour le quel fait ledit Perrot fu pris et Enchartré à Cambray es prison de l'évesque.*

\* **INCARCERATUS**, ab. Ital. *Incarcerato*, In carcerem coniectus. Gall. *Emprisonné*. Stat. Nicie inter Mon. Hist. Patr. Taur. tom. II. col. 181: *Quod nullus Incarceratus aliquid solvat pro carceragio, dum tamen in carcere non dormiat.* [Fr.]

† **INCARDINARE**, Episcopum, Presbyterum, Diaconumve in alicujus Ecclesiæ possessionem mittere, eum ibi *Cardinalem* seu proprium Sacerdotem vel ministrum instituire. Litteræ Urbani II. Papæ ad Atrabat. ann. 1093. apud Miræum tom. 1. pag. 76: *Volumus... Cardinalem Episcopum vobis et Ecclesiæ vestræ utilem eligere, et electum per manum Metropolitanæ vestri consecrare et Ecclesiæ vestræ Incardinare studeatis.* Passim occurrit. Vide *Cardinare*.

\* Occurrit ea notione apud Joan. Diac. in Vita Greg. M. lib. 3. cap. 3. in Epist. Hadr. PP. ad episc. Suesione congregatos ann. 867. etc. Hinc

\* **INCARDINATIO**, Eodem significato, in Epist. Atrabat. ad Urb. II. PP. apud Labb. tom. 10. Conc. col. 466.

\* **INCARDIUM**, *Prisciano*, Interior pars seu medullium cujusque rei. Glossar. medic. MS. Simon. Januens. ex Cod. reg. 6959: *Incardium, palmæ medulla, corculum*, ex Diosc. apud Laur. in Amalth.

\* **INCARIAMENTUM**, Auctio in licitatione, Gall. *Enchere*, ab *Incarciare*, Liceri. Vide in hac voce. Arest. ann. 1313. in Reg. *Olim* parlam. Paris. fol. 273: *Requirens per Incariamentum hujusmodi sibi tradi firmam prædictam.* Ita etiam leg. puto in Ch. ann. 1371. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 308. col. 1. pro *Incartamentum*. Vide infra *Incarimentum*.

† **INCARIARE**, *INCHARIARE*, Rei alicujus licitationem facere, illius pretium augere, Gall. *Encherir*, Ital. *Incarrire*. Charta anni 1468: *Cum Petrus Charreton acquisierit unam cupatam terræ sitam versus pontem de Moges contiguam terræ Joannis et Petri Barâtier, quæ cupata terræ movet a dominio Desiderii Aubel civis Matisconensis, fuerunt laudimia Incariata et duplicata per dictum Petrum Barâtier contra dictum Petrum Charreton, et ultimo fuerunt Inchariata per dictum P. Charreton; hinc est quod dictus Desiderius confiteatur habuisse dicta laudimia eidem debita ratione dicti acquæstus, scilicet quinque solidi pro qualibet libra, una cum Incariationibus laudimiorum et augmentationibus realiter in 40. sol. Turon. solyis eidem Aubel, de quibus laudimis et Incariamentis ipsum Petrum quitat, et in teneментарium eum recipit, ipsumque investit per præsentem.*

† **INCARIATOR**, Licitator, Gall. *Encherisseur*. Regestum Parlamenti ann. 1483. fol. 69: *Dictarum rerum cridatarum plus offerenti et ultimo Incariatori.* Et apud Baluz. tom. 2. Hist. Arvern. pag. 642. ann. 1491: *Pro eadem bona eridando et subhastando ac plus offerenti et ultimo Incariatori vendendo et per decretum adjudicando.* Transactio anni 1479. ex Archivo Cartusie de Bassavilla: *Decimæ Turiaci tradentur ad firmam plus offerenti et ultimo Incariatori.* Galli dicimus: *Au plus offrant et dernier Encherisseur.*

† **INCARITATIVUS**, Privatus caritate, apud Lobinellum in Glossario tom. 3. Hist. Paris.

\* **INCARIATUS**, Eodem intellectu. Charta ann. 1397. ex Bibl. reg. cot. 19: *Domum et jardinum hujusmodi cum suis pertinentiis... ad Incariatum... præconizari fecimus.*

\* **INCARICARE**, vox Italica, Onerare. Charta ann. 957. apud Murator. tom. 3. Antiq. Ital. med. ævi col. 719: *Illi vero, qui de villa Lemonta videntur esse, ... vasa eorum ad utilitatem prædictæ olive, quantum opus est, debent dare, seu et simul omnes debent cæteri adjuvare ad Incaricandum, prout necesse fuerit.*

\* **INCARIMENTUM**, Auctio in licitatione, Gall. *Enchere*. Charta Phil. V. ann. 1320. in Reg. Cam. Comput. Paris. ex Bibl. reg. sign. 8406. fol. 103. rº: *Omnes et singule scripturæ nostræ et emolumenta sigillorum nostrorum quæcumque, per subhastationes sollempnes personis idoneis et plus dare volentibus, ad Incarimenta consueta vendantur.* Arest. ann. 1340. 20. Maii in vol. 3. arestor. parlam. Paris.: *Philippus de Pagals fecerat Incarimentum ad monetam prædictam supra dictum Petrum.* Vide infra *Incheria*.

\* **INCARIORAMENTUM**, Eadem notione. Charta Phil. Pulc. ann. 1309. in Lib. rub. Cam. Comput. Paris. fol. 383. rº col. 1: *Vobis committimus et mandamus, quatenus dicta molendina nostra ydoneis personis ad firmam perpetuam, proclamationibus super hoc in locis ubi expedit prius, factis deliberationeque præhabita diligentibus, ad competentia Incariamenta tradatis.* A sis livres Parisiis d'Encherissement, in Ch. ann. 1310. *ibid.* col. 2. Alia Ludov. X. ann. 1315. *ibid.* fol. 525. vº: *Quamdã domum... sub licitatione seu Incariamento sollempniter expositam, pro cccx. libris emendam duxerit.* Postmodum dilecto et fideli Petro de Machello cambellano nostro Incarioramentum xx. librarum supra dictam domum tunc temporis offerente, etc. A verbo

\* **INCARIORARE**, Liceri, Gall. *Encherir*. Lit. remiss. ann. 1375. in Reg. 108. Chartoph. reg. ch. 113: *In venditionem fecit exponi dictum castrum de Balma cum pertinentiis ejusdem, quæ licet valoris quatuor millium francorum auri vel circa forent, ... attamen nisi ad summam duorum millium francorum posita fuerunt; quamobrem ad manum dalphinalem remanserunt, super quam nemo de patria ausus fuit Incariorare.* Vide *Incarriere*.

\* **INCARIZATIO**, Auctio, licatio. Lit. remiss. ann. 1356. in Reg. 84. Chartoph. reg. ch. 703: *Hæreditagia omnia prædicta ... absque alia venditione, proclamatione vel subhastatione aut Incarizatione aliqua... tradantur.*

† **INCARMINATRIX**, [Saga.] Vide *Carminare*.

\* **INCARNABILIS**, *Incarnabilis in carne fit, nam verbum caro factum est*, apud Marium Mercatorem pag. 184. et 239. ed. Baluz.

† **INCARNARE**, *Carnem inducere*, Jo. de Janua; *Encharner*, in Glossis Lat. Gall. Sangerman. MSS.

\* Active sumitur, quomodo *Incarnare* apud Italos, pro Carne seu corpore induere, creare, in Vita S. Facundi. tom. 6. Aug. pag. 477. col. 1: *Aliquando per charitatis zelum, ut alter Helias, ascendebat in Deum, et illius charitate accendebatur, cufus inæstimabilis bonitas Filium voluit incarnari et crucifigi, ut redimeret quos Incarnavit.*

\* 1. **INCARNATIO**, Nota chronologica, quæ a Christo incarnato computatur. Charta ann. 1240. in Chartul. Pontiniac. lib. 4. ch. 10: *Quarum (litterarum) Incarnatio talis est: Datum anno Domini 1238. mense Maio.*

\* 2. **INCARNATIO**, *Carnosæ molis in vulva productio*, ex Onomast. medic. apud Laur. in Amalth.

† **INCARNATIO HERILIS**, Dominica, seu D. N. J. C. in Charta ann. 977. Marcæ Hisp. col. 918.

\* 1. **INCARTARE**, Transigere, pactationem facere, Gall. *Passer un contrat; Encarter*, in Instr. ann. 1481. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 345. col. Stat. ann. 1358. tom. 4. Ordinat. reg. Franc. pag. 189. art. 17: *Quod quilibet possit mercari et negotiari et contractu inire ad monetas firmas et stabiles auri et argenti regni Franciæ, quæ cursum habebunt, et ad dictas monetas firmas et stabiles valeant Incartare.*

† 2. **INCARTARE**, etc. Vide *Inchartare*.  
\* **INCARTIO**, *Compedes, impedimentum*, Gall. *Entrave*. Libert. villæ de Bivreyo ann. 1229. in Reg. 104. Chartoph. reg. ch. 336: *Si armenta reperiantur in vineis absque Incartione, duodecim denarios solvet.*

† **INCASEATUS**, Abundans, uber, pinguis. S. Aug. lib. 9. Confess. cap. 3: *Quoniam dimisisti ei peccata super terram in monte Incaseato, monte tuo, monte uberi.*

\* A Lat. *Caseus*. Vide *Martin*. Lexic. in voce *Mons coagulatus*.

1. **INCASSARE**, Idem quod *Incapsare*, Gall. *Enchasser*. Occurrit in Vita B. Coletæ.

\* *Inclusus*. Inventar. S. Capel. Paris. ann. 1340. in Reg. I. Chartoph. reg. ch. 8: *Item quoddam altare portatile Incasatum de argento, cum gemmis et esmaldis.* Vide infra *Inchasillare*.

† **INCASSATUS**, Gallice *Enchassé*, in capsam missus. Vita Urbani V. PP. apud Bosquet.: *Reliquiarium aliquorum Sanc-*

torum munitum et *Incastratum* in auro. Occurrit etiam in Vita B. Coletæ.

\* 2. **INCASSARE**, Rumpere, confringere; unde *Incastratura*, Fractura, disruptio. Stat. crimin. Rip. cap. 94. fol. 16. vº: *Quicumque aliquem vulneraverit vel percusserit, Incassaverit vel smaccaverit, etc.* Ibid. cap. 253. fol. 30. rº: *Quicumque insultum aut percussorem seu vulnus, Incassaturam, etc.*